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Entusiastförsäkringen är skräddarsydd för uni-
ka, ofta äldre personbilar i mycket fint skick. 
Även om bilen är din hobby och du vårdar den 
ömt måste du ha ett ekonomiskt skydd. Entusiast-
försäkringen är en av de mest förmånliga försäk-
ringar som finns för dessa bilar. 

Detta är endast en översiktlig information. De fullständiga vill-
koren finns på vår webbplats. Du kan också ringa så skickar vi 
dem till dig. Omfattning, avtalstid och pris framgår av ditt avtal. 
Svensk lag tillämpas på avtalen och tvister mellan parterna kan 
prövas av allmän domstol. All kommunikation sker på svenska. 

Krav för att få teckna försäkringen
För att vi ska kunna erbjuda en rimlig premie, ställer vi hårda 
krav:
•  Ägaren måste vara fysisk person.
•  �Boende och bruksbil ska vara försäkrat i Länsförsäkringar.
•  Bilen måste vara i fint skick.
•  Bilen måste ha ett historiskt eller kulturellt värde.
•  Bilen måste vara minst 20 år gammal.
•  Du bekostar själv olika skadeförebyggande åtgärder.

Aktsamhetskrav
•  Du får aldrig använda bilen som bruksbil.
•  Bilen måste stå i godkänt garage (max 4 fordon).
•  Den årliga körsträckan får inte överstiga 500 mil.
•  �Den skadeförebyggande utrustning vi kräver ska monteras 
inom 30 dagar efter att försäkringen börjat gälla. Om före-
skrifterna inte följs kan ersättningen vid skada minskas eller 
utebli.

Förmånligt
I gengäld kan vi erbjuda dig en av de mest förmånliga försäk-
ringar som finns i sitt slag.

Entusiastförsäkringen är en helårsförsäkring och är avsedd 
för personbilsregistrerade fordon. Premien är låg. Det beror på 
att vi tagit hänsyn till att bilen bara används under en del av året. 
Du slipper också krångel med att ”ställa av” och ”ställa på” bilen 
för att då få billigare försäkring. Du kan också köpa den skade-
förebyggande utrustning vi kräver förmånligt genom oss.

Alltid skyddad
Grundtanken med detta är att du ska ha ett bra skydd hela året. 
Bilen är alltid försäkrad och du kan ”ta en tur” även en fin vin-
terdag. Men den sammanlagda körsträckan får alltså inte över-
stiga 500 mil på ett år.

Vad är en entusiastbil?
En entusiastbil är en bil som har ett historiskt eller kulturellt 
värde. Det kan även vara en bil som på annat sätt är unik.

Vi förbehåller oss rätten att från fall till fall bedöma vad vi 
anser vara en entusiastbil. Kontakta oss gärna för mer information.

Det här innehåller entusiastförsäkringen:
Entusiastförsäkring för fordon som används är en så kallad hel-
försäkring.
•  �Det innebär att den innehåller trafik-, brand-, glas-, stöld-, 
räddnings-, rättsskydds- och vagnskadeförsäkring.

•  �Entusiastförsäkringen gäller även under utställningar och när 
du transporterar bilen på annat transportmedel.

•  �Du kan också få ersättning för reservdelar till din bil.
•  �Lös omonterad extrautrustning/reservdelar avsedda för bilen 
ingår till ett värde av högst 15 000 kronor.

Entusiastförsäkring för renoveringsobjekt eller bil 
avställd under en längre tid
För bilar som är under renovering eller som aldrig körs, exem-
pelvis utställningsfordon, har vi en särskild Entusiastförsäkring.

Försäkringen omfattar allt som beskrivs i helförsäkringen 
ovan, utom trafik- och räddningsförsäkring. Vagnskadeförsäk-
ringen gäller inte heller i samband med trafikolycka.

Trafikförsäkring
Din bil måste enligt lag vara trafikförsäkrad. Trafikförsäkringen 
ersätter personskador och skador på egendom upp till 300 miljo-
ner kronor. Försäkringen gäller i de länder som är anslutna till 
det så kallade gröna kortsystemet och vid transport mellan dessa 
länder.

Skydd vid personskador

Alla som skadas i trafiken har enligt trafikskadelagen rätt till 
ersättning som betalas av trafikförsäkringen. Den som drabbas 
får ersättning oavsett om han eller hon haft skuld till olyckan 
eller inte. Både förare och passagerare har samma rätt till ersätt-
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ning. Det spelar ingen roll om skadan händer vid krock med 
annat fordon eller vid en singelolycka. 

Även fotgängare och cyklister som skadas av bil eller annat 
motorfordon får ersättning från bilens trafikförsäkring.

Skydd vid skador på saker

Om du krockar med en annan bil kan du få betalt från det andra 
fordonets trafikförsäkring för skador på saker som du transpor-
terar i din bil. Men du måste kunna bevisa att det var den andre 
förarens fel. Din trafikförsäkring betalar skadorna på motpar-
tens fordon eftersom trafikförsäkringen alltid ersätter skador 
som din bil orsakar på annans egendom. Det gäller även skador 
på till exempel staket eller lyktstolpar.

Självrisker

•  �Är du yngre än 24 år har trafikförsäkringen en extra självrisk 
på 1 000 kronor.

•  �I vissa fall förekommer även brottssjälvrisk.

Helförsäkring
Helförsäkringen ger ett heltäckande skydd för din entusiastbil. 
Förutom den lagstadgade trafikförsäkringen får du följande 
skydd:

Brand

Du får betalt för skador genom brand, åsknedslag eller explo-
sion. Du kan också få ersättning för skador på elektriska kablar 
som orsakats av kortslutning.

Om du använder motor- eller kupévärmare ska den vara god-
känd för detta ändamål av SP, Sveriges Provnings- och forsk-
ningsinstitut, Sprängämnesinspektionen eller SEMKO och 
användas enligt fabrikantens anvisningar. Om aktsamhetskra-
ven inte följs, kan ersättningen vid skada minskas eller sättas 
ned helt. Självrisken är 1 500 kronor.

Glas

Du får betalt för glasrutor (inte strålkastarglas) som genombru-
tits, spräckts eller krossats, till exempel genom stenskott eller 
skadegörelse. Självrisken är 35 procent av kostnaderna och lägst 
1 000 kronor. Om du väljer att reparera i stället för att byta ruta 
är självrisken 200 kronor. Glasskador vid trafikolycka ersätts 
inte ur glasförsäkringen.

Stöld

Om din entusiastbil får inbrott eller blir stulen får du ersättning 
för detta. Villkoret är att den stulna bilen inte kommit till rätta 
inom en månad efter din skriftliga skadeanmälan. Hittas din bil 
med skador eller om den skadats vid ett stöldförsök får du betalt 

också för sådana skador. Självrisken vid stöld av hela fordonet 
baserar sig på din entusiastbils marknadsvärde enligt följande:

Bilens maxvärde i kronor Självrisk

100 000 3 procent av prisbasbelopp

161 000 5 procent av prisbasbelopp

322 000 10 procent av prisbasbelopp

805 000 15 procent av prisbasbelopp

1 449 000 25 procent av prisbasbelopp

Prisbasbeloppet är ett beräkningstal som regeringen bestämmer 
en gång om året och som bland annat ligger till grund för hur 
inkomstpension räknas ut. Prisbasbeloppet för 2012 är 44 000 
kronor. 

Vid stöld av bilradio, band- och skivspelare, kommunika-
tionsradio, polisradio och tillbehör till dessa, är självrisken 30 
procent av kostnaden men lägst 1 800 kronor vid återanskaff-
ning eller reparation av den stulna utrustningen.

Samma villkor gäller även stöld av övrig utrustning. Vid 
varje övrigt skadetillfälle är självrisken 1 800 kronor. Om bilen 
stjäls och varit utrustad med av oss godkänd spårningsutrust-
ning slipper du stöldsjälvrisken. Det gäller om stöldskyddet varit 
aktiverat vid skadetillfället.

Räddning

Du får betalt för bärgning eller bogsering om bilen råkar ut för 
driftstopp. I vissa fall kan du också få betalt för hemtransport av 
förare/passagerare. Du får också betalt för transport av tillkopp-
lat släp eller husvagn. Ersättning lämnas inte om driftstoppet till 
exempel beror på att drivmedlet är slut eller bristfälligt under-
håll. Hemtransporten ska i förväg godkännas av oss. Självrisken 
är 1 500 kronor.

Rättsskydd

Bilens ägare eller den som kör bilen kan få betalt för ombuds- 
eller advokatkostnader och rättegångskostnader. Det kan till 
exempel handla om tvister i samband med en trafikskada eller 
vid köp, försäljning eller reparation av bilen. Ersättningen är 
högst 150 000 kronor. Brottmål på grund av grov vårdslöshet, 
rattfylleri och olovlig körning är undantagna. Självrisken är  
20 procent av kostnaderna och lägst 1 000 kronor.
Vagnskada 

Med vagnskadeskyddet får du betalt för skador på din egen bil 
vid en trafikolycka, även om felet är ditt, vid annan yttre olycks-
händelse och vid skadegörelse. Till sådana skador räknas bland 
annat kollision, dikeskörning och skador när bilen transporteras 
på tåg eller båt.
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Däremot får du inte betalt om skadan skett under en tävling och 
har bilen körförbud får den inte användas. Följs inte detta sätts 
ersättningen vid skada i normalfallet ned med hundra procent. 
Självrisken baserar sig på din entusiastbils marknadsvärde 
enligt följande:

Bilens maxvärde i kronor Självrisk

100 000 3 procent av prisbasbelopp

161 000 5 procent av prisbasbelopp

322 000 10 procent av prisbasbelopp

805 000 15 procent av prisbasbelopp

1 449 000 25 procent av prisbasbelopp

Ansökan
Det finns två alternativ när du ska teckna försäkringen. Alterna-
tiv 1: Du sänder ansökan direkt till oss och då sköter vi besikt-
ning och handläggning av försäkringen. Alternativ 2: Du är 
medlem i en motorklubb som vi samarbetar med – då vänder du 
dig direkt till din klubb för att teckna en försäkring.

Klubbförsäkring
Din klubb ombesörjer den nödvändiga besiktningen av ditt for-
don. Du ska också vända dig till din klubb för förfrågningar om 
försäkringen.

Det är först när din klubb har besiktigat och godkänt din bil, 
som försäkringen kan börja gälla.

Besiktning
När vi fått din ansökan gör vi eller din klubb en kostnadsfri 
besiktning av bilen. Då vill vi att du själv är med.

Det är först när vi granskat uppgifterna från dig och besikt-
ningsmannen som din bil kan bli godkänd.

Marknadsvärde
Vi tar gemensamt ställning till i vilken prisklass din bil ska  
placeras. Detta bestäms av värdet på din bil vid ansökningstill-
fället.

Av administrativa skäl måste vi registrera det högsta värdet  
i varje prisklass. Detta ”maxvärde” finns angivet på ditt försäk-
ringsbrev. Men i händelse av skada sker en bedömning av det 
gällande marknadsvärdet för din bil. Tänk på att du bör bevaka 
marknadsvärdet för din entusiastbil. Om marknadsvärdet över-
stiger angivet ”maxvärde” i den aktuella premieklassen riskerar 
du att inte få full ersättning i händelse av skada.

Fotografier
För att vi ska kunna försäkra din bil måste vi ha ett så bra under-
lag som möjligt. Du ansöker om försäkringen genom att skicka 

in det ifyllda formuläret, kompletterat med en serie fotografier. 
Bilderna ska vara tagna enligt anvisningarna längst bak i denna 
broschyr. Vi vill även ha minst ett foto på ditt garage. 

Begränsningar i din försäkring

I din försäkring kan det finnas vissa begränsningar i försäk-
ringsskyddet. Det kan även finnas viktiga säkerhetsföreskrifter 
och aktsamhetskrav som du måste känna till och följa för att din 
försäkring ska gälla fullt ut. Några exempel:
•  �	Entusiastförsäkringen omfattar inte maskinskada eller hyr-

bilsservice/avbrottsersättning i samband med en skada.
•  �	Kostnad för lackering är begränsad till ett prisbasbelopp.
•  �	För viss egendom finns det speciella ersättnings- och självris-
kregler, hit räknas till exempel bilradio, band- och skivspelare 
och kommunikationsutrustning. Dessa ersätts med högst 1/2 
prisbasbelopp. 

•  	Däck och fälg ersätts med högst 10 000 kronor om hjullås 
saknas (gäller inte vid stöld av hela bilen).

Försäkringstiden

Försäkringen tecknas på ett år om inte annat avtalas. Försäk-
ringen gäller från och med den dag som anges i försäkringsbre-
vet. Tecknas försäkringen samma dag som den ska starta, gäller 
den inte förrän efter det klockslag då försäkringen tecknades.

Om dina uppgifter ändras

Det är viktigt att du talar om för oss om någon uppgift som du 
lämnat till oss förändras. Oriktiga uppgifter kan påverka din 
möjlighet att få ersättning om något skulle hända.

Vad kostar försäkringen?

Vill du veta vad din försäkring kostar, kontakta oss, eller gå in 
på vår webbplats.

Betalning av försäkring

Vid nytecknad försäkring ska premien för försäkringen betalas 
inom 14 dagar från den dag då vi sänt premieavi till dig.

Förnyelse

Försäkringen förnyas automatiskt om den inte sagts upp vid för-
säkringstidens slut och det inte framgår av avtalet, eller andra 
omständigheter, att den inte ska förnyas.

Följder av obetald försäkring

Om försäkringen inte betalas i tid får vi säga upp försäkringen 
14 dagar efter den dag då skriftlig uppsägning sänts. Betalas 
försäkringen innan denna tid löper ut upphör inte försäkringen.
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Rätt att säga upp avtalet

Du har rätt att säga upp försäkringen med omedelbar verkan om 
ditt försäkringsbehov upphört eller om vi väsentligt åsidosatt 
våra skyldigheter enligt avtalet eller försäkringsavtalslagen.

Villkor

Det är alltid det fullständiga villkorets text som ligger till grund 
för avtalet. Villkoret hittar du på vår webbplats eller kontakta oss 
så skickar vi det till dig. Det framgår av villkoret och försäkrings-
brevet/offerten vilka delar och självrisker som ingår i avtalet.

Skaderegistrering

För att minska försäkringsbolagens kostnader för ersättning 
som baseras på oriktiga uppgifter använder sig bolaget också av 
ett för försäkringsbranschen gemensamt skadeanmälningsregis-
ter (GSR). Registret innehåller vissa uppgifter om skadan samt 
uppgift om vem som begärt ersättning och används endast i 
samband med skadereglering. Det innebär att bolaget får reda på 
om du tidigare anmält någon skada hos annat försäkringsbolag.

Personuppgiftsansvarig för GSR är GSR AB, Box 24171, 
104 51 Stockholm.

Om vi inte kommer överens

Om du inte är nöjd med ett beslut eller hanteringen av ett ärende 
är vi naturligtvis beredda att ompröva ärendet. Kontakta i första 

hand den handläggare som haft ansvar för ditt ärende eller vår 
klagomålsansvariga/ kundombudsman. 

Om du ändå är missnöjd kan du vända dig till Allmänna 
Reklamationsnämnden med tvistefrågor som inte är av medi-
cinsk karaktär, www.arn.se, telefon 08‑508 860 00. Prövningen 
är kostnadsfri för dig. 

Du kan även vända dig till domstol för att få ditt ärende prö-
vat. Dina ombudskostnader kan oftast ersättas genom rättsskyd-
det i din försäkring. Du betalar då enbart självrisken. 

Mer information hittar du på vår webbplats.  
Om du har frågor som gäller trafikskadeersättning för per-

sonskador kan du istället få ärendet prövat i Trafikskadenämn-
den. Konsumenternas Försäkringsbyrå, Box 24215, 104 51 
Stockholm lämnar upplysningar i försäkringsfrågor. Telefon 
0200-22 58 00, www.konsumenternas.se. Besöksadress:  
Karlavägen 108.

Även den kommunala konsumentvägledningen kan lämna 
information och råd. All ovanstående rådgivning och prövning 
är kostnadsfri. Är du ändå inte nöjd kan du vända dig till dom-
stol för att få saken slutligt prövad.

Dina personuppgifter
De personuppgifter som Länsförsäkringar hämtar in om dig 
behandlas i enlighet med bestämmelserna i personuppgiftslagen 
(PuL). Uppgifterna behandlas för att vi ska kunna administrera 
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försäkringen, fullgöra våra avtal, ge en god service, marknads-
föring och statisik samt för de övriga ändamål som framgår av 
försäkringsvillkoren.Uppgifterna är avsedda att i första hand 
användas inom länsförsäkringsgruppen men kan komma att 
lämnas ut till andra företag, föreningar och organisationer som 
länsförsäkringsgruppen samarbetar med. Du har även rätt att 
anmäla att dina personuppgifter inte får behandlas för direkt 
marknadsföring. Telefonsamtal som sker med dig kan komma 
att spelas in för dokumentation av lämnade uppgifter. Du har 
rätt att begära information om och rättelse av de personuppgifter 
som finns om dig. Fullständig information om vår behandling av 
dina personuppgifter finns i villkoren för din produkt som du 
kan hitta på vår webbplats lansforsakringar.se eller som du kan 
beställa från oss. Vi är personuppgiftsansvariga. 

Om du ångrar dig
När du köpt din produkt eller tjänst på internet eller telefon, så 
kallat distansköp, eller vid hembesök har du möjlighet att ångra 

köpet inom 14 dagar. Kontakta oss så hjälper vi dig. Har du hun-
nit betala får du tillbaka pengarna med avdrag för den tid som 
du haft tjänsten. Du kan inte ångra dig om distansavtalet gäller 
en försäkring som är giltig mindre än en månad eller köpet vid 
hembesök understiger 300 kr.

Närmare bestämmelser om ångerrätt finns i distans- och 
hemförsäljningslagen.

Om Länsförsäkringar

Länsförsäkringar består av 23 självständiga länsförsäkringsbo-
lag som erbjuder kunderna en helhet av bank- och försäkrings-
tjänster. Genom Agria Djurförsäkring erbjuds djur- och gröda-
försäkring och genom Länsförsäkringar Fastighetsförmedling 
helhetslösningar för en trygg bostadsaffär. Av ditt försäkrings-
brev framgår vilket länsförsäkringsbolag som är din försäk-
ringsgivare.  

Vi står under Finansinspektionens tillsyn.

Så här vill vi att du tar fotografierna på din bil. Har du en cab vill vi se suffletten både uppe och nere. Har du en hardtop vill vi ha ett fotografi även på 
den. Skicka papperskopior med bra skärpa, inte polaroid- eller diabilder. Bästa resultat får du om bilderna tas utomhus i normalt dagsljus. Digitala bilder 
ska hålla minst lika hög kvalitet som fotografier tagna med traditionell kamera. Fotopappret ska motsvara minst samma standard som de papperskopior 
fotolabben normalt tillhandahåller. Digitala foton på bil och garage kan sändas per e-post till affarsstod.motor.privat@LFostgota.se
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Kontakta Länsförsäkringar eller din försäkringsförmedlare.

Linköping Platensgatan 11, Box 400, 581 04 Linköping, 013-29 00 00  |  Tornby, Svedengatan 9, Box 400, 581 04 Linköping, 013-29 00 00  |  Kisa Torggatan 1, Box 95, 
590 40 Kisa, 0494-29 00 00  |  Mjölby Kungsvägen 56, Box 244, 595 23 Mjölby, 0142-29 00 00  |  Motala City-huset, Prästgatan 2, Box 377, 591 24 Motala, 0141-29 00 00     
Norrköping Hantverkaregatan 49, Box 184, 601 03 Norrköping, 011-29 00 00  |  E-post info@LFostgota.se

lansforsakringar.se/ostgota


